
（単位：円）

中央支部 東 支 部 西 支 部

930,000,000 930,000,000 0 310,000,000 310,000,000 310,000,000

受取配分金 841,000,000 841,000,000 0 280,334,000 280,333,000 280,333,000 交通費を含む

受取材料費等 5,000,000 5,000,000 0 1,666,000 1,667,000 1,667,000

受取事務費 84,000,000 84,000,000 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

　　 24,000,000 12,000,000 12,000,000 13,200,000 9,000,000 1,800,000

労働者派遣事業等受託収益 24,000,000 12,000,000 12,000,000 13,200,000 9,000,000 1,800,000

8,227,000 8,227,000 0 2,743,000 2,742,000 2,742,000

正会員受取会費 7,680,000 7,680,000 0 2,560,000 2,560,000 2,560,000

特別会員受取会費 7,000 7,000 0 3,000 2,000 2,000

賛助会員受取会費 540,000 540,000 0 180,000 180,000 180,000

66,942,000 58,942,000 8,000,000 14,476,000 36,932,000 15,534,000

受取連合交付金 32,942,000 28,942,000 4,000,000 7,238,000 18,466,000 7,238,000

受取市補助金 34,000,000 30,000,000 4,000,000 7,238,000 18,466,000 8,296,000

1,000 4,000 △ 3,000 1,000 0 0

受取利息 0 3,000 △ 3,000 0 0 0

雑収益 1,000 1,000 0 1,000 0 0

1,029,170,000 1,009,173,000 19,997,000 340,420,000 358,674,000 330,076,000

1,028,723,000 1,006,549,000 22,174,000 329,741,000 368,323,000 330,659,000

支払配分金 841,000,000 841,000,000 0 280,334,000 280,333,000 280,333,000 交通費を含む

支払材料費等 5,000,000 5,000,000 0 1,666,000 1,667,000 1,667,000

旅費交通費 1,619,000 1,394,000 225,000 430,000 758,000 431,000 地域班役員相談業務、各種会議等

什器備品費 200,000 200,000 0 0 200,000 0 事務用備品

消耗品費 2,086,000 1,966,000 120,000 548,000 1,027,000 511,000 事務用品、車両燃料代、月刊シルバー等

通信運搬費 9,183,000 8,739,000 444,000 3,493,000 2,935,000 2,755,000 電話・郵送料、専用回線使用料等

印刷製本費 3,317,000 3,317,000 0 842,000 1,633,000 842,000 会報、チラシ、就業報告書等

租税公課 3,359,000 3,200,000 159,000 1,153,000 1,103,000 1,103,000 収入印紙、消費税

賃借料 5,360,000 5,442,000 △ 82,000 1,646,000 658,000 3,056,000 事務所使用料、車両リース、会議室(地域班)

保険料 9,647,000 5,951,000 3,696,000 3,315,000 3,182,000 3,150,000 傷害保険料、損害保険料等

修繕費 304,000 154,000 150,000 116,000 94,000 94,000 草刈機整備、自動車整備

組織活動費 1,980,000 1,980,000 0 660,000 660,000 660,000 地域班役員等活動費

光熱水料費 2,877,000 2,877,000 0 0 2,311,000 566,000 電気、水道料等

諸謝金 2,412,000 2,394,000 18,000 253,000 1,897,000 262,000 就業機会創出員、各種技能研修会講師

委託費 6,768,000 6,529,000 239,000 810,000 4,832,000 1,126,000 リフレ設備保守・修繕、コピー機保守

支払手数料 635,000 598,000 37,000 211,000 212,000 212,000 銀行振込手数料

会議費 1,125,000 1,317,000 △ 192,000 375,000 375,000 375,000 打合せ会議

教材費 199,000 199,000 0 65,000 67,000 67,000 各種研修会教材

雑収益

経常収益計

(２)経常費用

事業費

　１. 経常増減の部

(１)経常収益

受託事業収益

労働者派遣事業等受託収益

受取会費

受取補助金等

Ⅰ　一般正味財産増減の部

平成２９年度　収 支 予 算 書
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　　目 予算額
前年度

当初予算額
増　△　減

内       訳
備　　　考



中央支部 東 支 部 西 支 部
科　　　　目 予算額

前年度
当初予算額

増　△　減
内       訳

備　　　考

給料手当 101,263,000 89,173,000 12,090,000 25,314,000 50,635,000 25,314,000 事務職員29名 基本給・賞与・諸手当

法定福利費 18,857,000 16,421,000 2,436,000 4,691,000 9,475,000 4,691,000 社会保険料

福利厚生費 250,000 218,000 32,000 60,000 130,000 60,000 健康診断

退職給付費用 5,526,000 4,270,000 1,256,000 1,632,000 2,262,000 1,632,000 退職金共済

支払利息 204,000 283,000 △ 79,000 68,000 68,000 68,000 CPリース利息

雑費 99,000 99,000 0 33,000 33,000 33,000 会員交流大会等

減価償却費 2,489,000 864,000 1,625,000 1,038,000 788,000 663,000 業務システム、車両

リース減価償却費 2,964,000 2,964,000 0 988,000 988,000 988,000 業務システム

7,545,000 7,288,000 257,000 2,377,000 2,693,000 2,475,000

給料手当 1,110,000 938,000 172,000 370,000 370,000 370,000

法定福利費 210,000 173,000 37,000 70,000 70,000 70,000

福利厚生費 3,000 1,000 2,000 1,000 1,000 1,000

退職給付費用 87,000 53,000 34,000 29,000 29,000 29,000 退職金共済、退職給付引当金

役員報酬 1,071,000 1,071,000 0 357,000 357,000 357,000 総会・理事会・三役会議・監査等

旅費交通費 60,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 各種委員会

通信運搬費 750,000 750,000 0 250,000 250,000 250,000 総会関係

印刷製本費 480,000 480,000 0 160,000 160,000 160,000 総会議案書、総会開催案内

光熱水料費 111,000 111,000 0 0 89,000 22,000 電気、水道料等

租税公課 281,000 281,000 0 93,000 94,000 94,000 収入印紙、法人道民税

賃借料 439,000 429,000 10,000 145,000 93,000 201,000 総会会場等

委託費 951,000 949,000 2,000 228,000 472,000 251,000 総会関係、プロバイダ、新聞購読料

支払手数料 13,000 11,000 2,000 5,000 4,000 4,000 銀行振込手数料

会議費 60,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 打合せ会議

支払負担金 933,000 933,000 0 311,000 311,000 311,000 全シ協・道シ連会費、各種会議負担金等

役員旅費交通費 239,000 239,000 0 81,000 79,000 79,000 総会・理事会・三役会議・監査等

支払利息 99,000 101,000 △ 2,000 33,000 33,000 33,000 短期借入金利息

雑費 534,000 534,000 0 166,000 203,000 165,000 その他諸経費

リース減価償却費 114,000 114,000 0 38,000 38,000 38,000 業務システム

1,036,268,000 1,013,837,000 22,431,000 332,118,000 371,016,000 333,134,000

△ 7,098,000 △ 4,664,000 △ 2,434,000 8,302,000 △ 12,342,000 △ 3,058,000

0 315,000 △ 315,000 0 0 0

0 315,000 △ 315,000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 315,000 △ 315,000 0 0 0

△ 7,098,000 △ 4,349,000 △ 2,749,000

54,793,817 49,343,097 5,450,720

47,695,817 44,994,097 2,701,720

47,695,817 44,994,097 2,701,720Ⅱ　正味財産期末残高

一般正味財産期末残高

経常費用計

当期経常増減額

　２. 経常外増減の部

(１)経常外収益

退職給付引当金戻入

経常外収益計

(２)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

管理費



（単位：円）

　特定資産取崩収入

0 38,905,000 △ 38,905,000

退職給付引当資産取崩収入 0 315,000 △ 315,000

0 39,220,000 △ 39,220,000

　特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 477,000 0 477,000

　固定資産取得支出

車両運搬具購入支出 7,000,000 0 7,000,000

リース資産購入支出 3,100,000 3,000,000 100,000

10,577,000 3,000,000 7,577,000　投資活動支出計

２　短期借入金限度額は、60,000千円とする。

３　受託事業収益の増加に連動する支出（支払配分金、支払材料費等）に限り、予算額を超え
    て執行する事ができる。

収支予算書に係る注記

１　投資活動に関する見込み

科　　　　目 予算額 前年度当初予算額 増　△　減

【投資活動収支の部】

＜投資活動収入＞

財政運営資金積立資産取崩収入

　投資活動収入計

＜投資活動支出＞



（単位：円）
公益目的事業会計

シルバー人材
センター事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 926,568,500 3,431,500 930,000,000

受取配分金 841,000,000 0 841,000,000

受取材料費等 5,000,000 0 5,000,000

受取事務費 80,568,500 3,431,500 84,000,000

労働者派遣事業等受託収益 24,000,000 0 24,000,000

労働者派遣事業等受託収益 24,000,000 0 24,000,000

受取会費 4,113,500 4,113,500 8,227,000

正会員受取会費 3,840,000 3,840,000 7,680,000

特別会員受取会費 3,500 3,500 7,000

賛助会員受取会費 270,000 270,000 540,000

受取補助金等 66,942,000 0 66,942,000

受取連合交付金 32,942,000 0 32,942,000

受取市補助金 34,000,000 0 34,000,000

雑収益 1,000 0 1,000

受取利息 0 0 0

雑収益 1,000 0 1,000

経常収益計 1,021,625,000 7,545,000 1,029,170,000

（2）経常費用

事業費 1,028,723,000 1,028,723,000

支払配分金 841,000,000 841,000,000

支払材料費等 5,000,000 5,000,000

旅費交通費 1,619,000 1,619,000

什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 2,086,000 2,086,000

通信運搬費 9,183,000 9,183,000

印刷製本費 3,317,000 3,317,000

租税公課 3,359,000 3,359,000

賃借料 5,360,000 5,360,000

保険料 9,647,000 9,647,000

修繕費 304,000 304,000

組織活動費 1,980,000 1,980,000

光熱水料費 2,877,000 2,877,000

諸謝金 2,412,000 2,412,000

委託費 6,768,000 6,768,000

支払手数料 635,000 635,000

会議費 1,125,000 1,125,000

教材費 199,000 199,000

平成２９年度　収支予算書内訳表
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　　目 法人会計 合　　計



公益目的事業会計

シルバー人材
センター事業

科　　　　目 法人会計 合　　計

給料手当 101,263,000 101,263,000

法定福利費 18,857,000 18,857,000

福利厚生費 250,000 250,000

退職給付費用 5,526,000 5,526,000

支払利息 204,000 204,000

雑費 99,000 99,000

減価償却費 2,489,000 2,489,000

リース減価償却費 2,964,000 2,964,000

管理費 7,545,000 7,545,000

給料手当 1,110,000 1,110,000

法定福利費 210,000 210,000

福利厚生費 3,000 3,000

退職給付費用 87,000 87,000

役員報酬 1,071,000 1,071,000

旅費交通費 60,000 60,000

通信運搬費 750,000 750,000

印刷製本費 480,000 480,000

光熱水料費 111,000 111,000

租税公課 281,000 281,000

賃借料 439,000 439,000

委託費 951,000 951,000

支払手数料 13,000 13,000

会議費 60,000 60,000

支払負担金 933,000 933,000

役員旅費交通費 239,000 239,000

支払利息 99,000 99,000

雑費 534,000 534,000

リース減価償却費 114,000 114,000

経常費用計 1,028,723,000 7,545,000 1,036,268,000

当期経常増減額 △ 7,098,000 0 △ 7,098,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金戻入 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,098,000 0 △ 7,098,000

一般正味財産期首残高 54,793,817 0 54,793,817

一般正味財産期末残高 47,695,817 0 47,695,817

Ⅱ　正味財産期末残高 47,695,817 0 47,695,817



（１）資金調達の見込みについて

　　　　 当年度中の資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

当年度中の重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで


